АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р О Т О К О Л №3

общественной комиссии по рассмотрению и подведению итогов приема
предложений жителей г.Гудермеса по мероприятиям и функциям
общественной территории, которые считают целесообразным для

реализации в рамках проекта создание комфортной городской среды

г.Гудермес 22 марта 2022 г.

В соответствии с постановлением главы администрации Гудермесского муниципального
района от 10.03.2017г. № 715 (ред. от 20.08.2019г. №1189)
общественная комиссия в следующем составе:

Председатель М.В. Эльбиев заместитель главы администрации Гудермесского
муниципального района,

Куриев Муса Сайдмахмадович -  начальник отдела ЖКХ, заместитель председателя
комиссии;

Сайханов Мовсар Русланович -  главный специалист отдела ЖКХ администрации
Гудермесского муниципального района, секретарь общественной комиссии.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены общественной комиссии:
Абуева Анна Рахимовна- начальник филиала «Ростехинвентаризациия»

Федерального БТИ Чеченской Республики по Гудермесскому муниципальному району;
Эльдаров Сулейман Баудинович -  депутат районного Совета депутатов

Г удермесского муниципального района;
Шаипов Хусейн Ахмедович -  начальник отдела архитектуры и градостроительства,

администрации Г удермесского муниципального района;
Хизриев Умар Усманович -  Председатель районного Совета депутатов

Г удермесского муниципального района;
Мусаев Тапа Шамсудинович -  ведущий специалист отдела архитектуры и

градостроительства, администрации Гудермесского муниципального района;
Темирбаев Вахита Вахаевич -  председатель Совета старейшин Гудермесского

муниципального района;
Магомадов Мансур Шарудинович -  руководитель Гудермесского филиала МОПД

«Ахмат»;
Яхиханов Мовлад Ибрагимович-начальник отдела экологии, промышленности,

транспорта, связи, ГО и ЧС, член комиссии;
Борхаджиев Хожбауди Рамзанович -  главный редактор МАУ «Гуме»;
Алибекова Элита Исмаиловна -  Член Республиканской организации

Всероссийского общества инвалидов, член комиссии;
Орзамиев Дауд Магомедович -  председатель Гудермесской местной организации

Всероссийского общества слепых, член комиссии;
Термолаев Бекхан Шерпудиевич -  Государственный инспектор дорожного

надзора ГИБДД ОМВД России по Гудермесскому районуЧеченской Республики, член
комиссии.

Повестка заседания общественной комиссии:

1. Обработка итогов проема предложений от населения по
мероприятиям и функциям общественной территории, которые считают
целесообразным для реализации в рамках проекта создание комфортной
городской среды.

На заседании присутствуют 13 из 15 участников Комиссии - кворум
имеется, заседание правомочно.

С учетом мнения участников заседания
РЕШИЛИ:

По итогам принятых от населения и озвученных членами
общественной комиссии предложений по мероприятиям и функциям
целесообразных реализовать в рамках «Всероссийского конкурса лучших
проектов создания городской среды в малых городах и исторических
поселениях», предложены следующие мероприятия:

1. Устройство пешеходных дорожек;
2. Устройство озеленения;
3. Устройство освещения;
4. Установка скамеек и урн;
5. Устройство детской площадки;
6. Устройство спортивной площадки;
7. Устройство велодорожки;
8. Устройство смотровой площадки.

Председатель
общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии М.Р. Сайханов